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Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 6 - 7.  Juni 2024 
 

Indhold: 
 Sommerafslutning i Lauget 
 Laugsaften 22. august 2024.  
 Tillykke Aksel!  
 Arrangementer i sommerlandet 
 Efterårets kalender 

 
 

 
Husk Laugets sommerafslutning torsdag den 6. juni 2024, kl.17.30 på Ålsrodevej 105 
 

Niels lægger igen hus og græsplæne til, så tag lidt mad med til 
en fælles buffet. Tag også tallerkner, bestik, egne drikkevarer 
og kaffe/te med. Hvis du vil hjælpe med at stille telt op, så kom 
ved 17 tiden og ellers er det 17.30 
 
En del er allerede tilmeldt, men der er naturligvis plads til flere. 
Giv Niels besked på tlf. 4095 9032 eller mail: 
nhl@post2.tele.dk. 

 
Medbring instrument og noder samt forslag til melodier vi kan spille. Tag også Oves noder med. 

 
 

 
Laugsaften 22. august! 
Det er sæsonens første Laugsaften og vi vil spille vore yndlingsmelodier. Vi gør det også ved sommeraf-
slutningen og det er rigtig godt, for på den måde får vi lidt snak og et indblik i hinandens ønsker.  
 
Det kan være melodier, som du synes trænger til en opfriskning eller nogen der er vanskelige at spille. I 
Folkedanserforeningen FC har vi f.eks. danset til Lancier 1 af Joseph Hart, nr. 661 i ”358”. Den er ikke så 
svær som Michels, og vi kan jo spille den langsomt. 
 
Hvis du har en ny ukendt melodi med, så send den til mig. Jeg kopierer og udsender dem med Laugsnyt nr. 8. 
 

Har du lyst, er der også mulighed for at være forspiller denne aften. 
 
 

 
Aksel Petersen er blevet 90 år den 4. maj 2024. 
Aksel kom med da Lauget startede i 1982 og da Spillemandslauget Djursland-
Mols blev stiftet kom han med i bestyrelsen. Vi i Laugets bestyrelse besluttede 
derfor at udnævne Aksel til æresmedlem.  
 
Som formand i Lauget har jeg skrevet et par ord til Aksel som han fik på selve 
fødselsdagen og her kommer et lille uddrag.  
 
Det var til Nordlek i Tronhjem i 1976, at jeg fik nys om at du spillede harmonika. 
Vi aftalte da, at du skulle komme og spille med i Folkedanserforeningen FC som 
startede i 1978. 
Du begyndte i 1979 og i de 46 sæsoner foreningen nu har eksisteret, har du spillet i de 34 år, de 32 år som 
forspiller. Du har altid være trofast og en man kunne regne med. 
 
Nu er det imidlertid for Spillemandslauget jeg vil takke dig i dag. I februar 1982, gjorde John Eliasen et 
stort arbejde for at samle egnens spillemænd. Han arrangerede sammenspil, kurser, spil til legestuer, og nye 
spillemandstræf forskellige steder på Djursland. Det lykkedes at få kontakt til rigtig mange og i 1985 fore-
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slog han at samle alle spillemænd ”under én hat”. Det lykkedes ham at samle 28 spillemænd og i 1985 blev 
foreningen Spillemandslauget Djursland-Mols stiftet. Det var den 10 maj 1985.  
 
Du var med fra starten i 1982, og da foreningen blev stiftet kom du også med i bestyrelsen. 
 
På det tidspunkt havde vi 2 træf om året, i forskellige foreninger på Djursland. Der var op til 3 instruktører 
på en dag og vi startede med at spille kl. 10 om formiddagen. Vi spillede hele dagen og sluttede med lege-
stuen når klokken var halv tolv. 
 
I alle årene har du deltaget flittigt og ofte som forspiller. Det var på Laugsaftner, til ju-
lespil på Gl. Estrup, Laugets julelegestuer og når Lauget skulle spille i andre forenin-
ger til legestuer. Jeg kan blive ved med at nævne opgaver som du varetog, samtidig 
med at du også var spillemand i andre foreninger. 
 
I 1999 blev Laugets ældste medlem Niels Viggo Madsen udnævnt til æresmed-
lem. Nu har Laugets bestyrelse besluttet, at du også skal have den anerkendelse, 
med alt det du har præsteret. Dvs. at du som æresmedlem, får et fint dokument og 
dermed er kontingentfrit medlem. 
 
 

 
Godtfolk festival 2024, 14. juni - 16. juni i Rindby Forsamlingshus, Postvejen 14, Fanø 
 

 
Tre dages folk- og rootsfestival på skønne Fanø. Festivalen holdes i og omkring 
Rindby forsamlingshus, og der er festival camping for en flad 50’er per person. 
 
Der er workshop, jamsessions og jambal, så tag endelig dit instrument med. 

Godtfolk festival 2024 
 
 
 
 

FESTiRIBE er en dag i folkemusikkens og -dansens tegn der løber af stablen d. 8 juni 2024 
 

 
Folk fra nær og fjern mødes for at være sammen en hel dag om at spille og danse – og råhygge!! 
Vi starter kl.10 på Domkirkepladsen. Her skal der spilles og danses en halv times tid, hvorefter spillefolk forde-
ler sig ned gennem gågaden, der så gynger af liflige polkaer og fyndige hopsaer hele formiddagen. 
Kl.13.30 foregår arrangementet på Ribelund (Tangevej-Kastanieallé, et stenkast fra stationen, lige over banen). 
 
WORKSHOPS med spil og dans. I år er workshops lagt i hænderne på Tove De Fries (Spilleworkshop) To-
ve tager sin fars og bedstefars musik med til workshoppen. Marianne Timmermann står for danseworkshop-
pen. Marianne er kendt fra bl.a. Rousthøje- og Helle folkedansere. 
Rig lejlighed til buskspil og hyggesnak om “siden sidst”…  
 
Kl.18 er der lækker buffet (NBNB tilmelding nødvendig!!) 
Kl. 20 starter så årets spillemandsbal med forskellige folkemusikorkestre. 
Hele arrangementet rundes af ved 23 tiden med “farvel – vi ses igen næste år….” 
Tilmelding til Bendix Rødgaard: ribelaug@gmail.com 
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Orkesteret Oasens Musikanter i Bjerringbro indbyder i samarbejde med Viborg Harmonikaklub til 
Folkemusik Work Shop for alle interesserede musikere. 
 

Rigsspillemand Mette Katrine Jensen Stærk vil lede og inspirere de deltagende spille-
mænd ved denne sammenspilsdag. – Hun er er selv harmonikaspiller, er uddannet fra Det 
fynske Musikkonservatoriums Folkemusiklinje og er kendt som en munter og livlig for-
midler. – Mette Kathrine spiller i flere bands, komponerer og holder foredrag, og i denne 
workshop vil hun inspirere med sine erfaringer fra folkemusikken og folkedanse-
musikken, blå. ud fra stikord som: – små arrangementstips med stor virkning, – dansetaw i 
musikken, – hvordan lytter man, – hvem er det der har teten, når man spiller. 
 

Spilleworkshop 20. juni 13:00 - 17:00 i Gudenåhuset, Bjerringbro, Realskolevej 12, Bjerringbro, 8850 
Hjemmeside: https://oasensmusikanter.123hjemmeside.dk / 

ARRANGØR: Oasens Musikanter, Telefon: 51863033, E-mail: tagearent@gmail.com 
 

Se mere på: Kommende Begivenheder | Folkalender 
 
 

 
 

Og husk  

Kom til Fannikerdagene 2024. Sæt kryds 12. – 14. juli 2024! www.fannikerdagen.dk/  
Sønderhodagen ligger hvert år på den 3. søndag i juli. www.fondengamlesonderho.dk/sonderhodag  
 
 

 

Viborg Spillefolk inviterer til kursus lørdag den 26. oktober 2024 kl. 10 - 16. 
Sted: De frivilliges hus – Stationen, Ll. Sankt Hans Gade 7, 8800 Viborg.  

Instruktør: Bent Melvej. Kursusindhold: Spil og akkompagnement til sang. 
 
Pris: 200,00 kr. for kursus, kaffe formiddag med rundstykke, kaffe eftermiddag 
med kage. Medbring selv service til hele dagen, og nodehæftet til sangbogen. 

Tilmelding senest 1.oktober til: erik.ejlersen@hotmail.com Betaling for kurset skal ske på konto nr.: 5350 508528 
Husk at skrive navn ved indbetalingen. Man er ikke tilmeldt før der er betalt. 

Med venlig hilsen: Bestyrelsen for Viborg Spillefolk. Jens Anthon Christensen 

I Laugsnyt nr. 8 der udsendes til august, kommer et mere udførligt program, men sæt           kalenderen nu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

August  
Torsdag den 22. Laugsaften i Grenaa. Fælles spil og forspil 

September  
Torsdag den 12. Generalforsamling på Østre Skole kl. 18.30 og derefter fælles spil. 
Torsdag den 19. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Lørdag den 28. Thyregodtræf 

Oktober  
Torsdag den 3. Sammenspilsaften i tilpasset tempo. Tovholder er Karen Lindballe. 
Torsdag den 10. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Søndag d. 20. DGI Østjylland Dans & Musik afholder spillekursus Hadsten. 

November  
Torsdag den 14. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Torsdag den 28. Sammenspilsaften i tilpasset tempo. Tovholder er Karen Lindballe  

December  
Torsdag den 5. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Søndag den 29. Julelegestue i Ørum Forsamlingshus 
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